
 

 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 1 

 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera  N. 7  del 30-01-2018 

OGGETTO: NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE 

 

L’anno  duemiladiciotto, addì  trenta, del mese di gennaio alle ore 14:00, nell’Ufficio 

Comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

Avv. Calogero Sferrazza Sindaco P 

Prof. Antonino Matina Assessore P 

 Maria Angela Palumbo Assessore P 

Sig. Riccardo Serravillo Vice Sindaco P 

 

 

Presenti:    4 Assenti:    0 

 

 

 Presiede l’Avv. Calogero Sferrazza nella Sua qualità di Sindaco; 

 

 Assiste e partecipa il Segretario Dott. Marcello Restivo; 

 

 Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione N. 7 del 30-01-2018, redatta dal Responsabile SETTORE III - 

SERVIZI FINANZIARI  Marchetta Pietro, avente ad oggetto: “NOMINA DELL'ECONOMO 

COMUNALE”, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 VISTI:  

 La legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni così come recepita dalla Legge 

Regionale 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 La Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

 L’O.R.EE.LL.; 

 

RITENUTO  che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA  la propria competenza ad adottare il presente atto, 

CON VOTI  unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

Approvare integralmente la sopra richiamata proposta di deliberazione N. 7 del 30-01-2018, redatta 

dal Responsabile SETTORE III - SERVIZI FINANZIARI  Marchetta Pietro, avente ad oggetto: 

“NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE”, che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Dopo di ciò, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

preso atto della necessità di provvedere con urgenza, con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 3 

 

 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

 

SETTORE III - SERVIZI FINANZIARI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

 

N. 7  del 30-01-2018 

OGGETTO: NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con la deliberazione della Commissione Straordinaria n.10 del 16.02.2012, si è proceduto 

alla definizione dell’assetto strutturale dei servizi e degli uffici; 

 con la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale 

 alla luce del summenzionato riassetto organizzativo, l’ufficio di economato risulta 

incardinato all’interno del Servizio I° - Bilancio e Programmazione del Settore III° “Servizi 

finanziari”; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione G.M. n.32 del 05.07.2016, con la quale le 

funzioni di Economo Comunale sono state in ultimo attribuite alla dipendente Sig.ra Giuseppa 

Brucculeri, appartenente alla Cat.C;  

ATTESO che, a seguito del pensionamento della dipendente Bartolotta Maria Teresa, già 

incardinata presso il settore 3^ “Servizi Finanziari”, si ritiene opportuno che alla Sig.ra Brucculeri 

Giuseppa vengano assegnate le mansioni in precedenza svolte nell’ambito dell’ufficio finanziario in 

quanto già in possesso delle necessarie capacità e competenze; 

CONSIDERATO che occorre individuare altra unità lavorativa in possesso delle necessarie 

capacità e competenze, cui assegnare le funzioni di Economo Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione del servizio di Economato approvato con 

delibera della Commissione Straordinaria n. 05 del 14.03.2013; 

VISTO in particolare: 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 4 

- l’art.17 con il quale si stabilisce che il controllo del servizio di economato compete al responsabile 

del Settore Finanziario. 

 

ATTESO CHE si ritiene di poter individuare nella persona del dipendente comunale a tempo 

parziale e determinato Sig.ra Agro’ Concetta, con il profilo di “Istruttore” Cat. C, in servizio presso 

il Settore III – Servizi Finanziari - il soggetto cui assegnare le funzioni di Economo Comunale, 

fissando altresì nel contempo un periodo di addestramento alle nuove funzioni assegnate; 

PROPONE 

 

1. Nominare, previa revoca della propria precedente deliberazione n.32 del 05.07.2016, la 

dipendente comunale  Sig.ra Agro’ Concetta  nuovo Economo Comunale.  

2. Dare atto che la dipendente Agro’ Concetta, ai sensi dell’art.17 del vigente  regolamento di 

economato, svolgerà l’incarico sotto il controllo del responsabile della P.O. III “Servizi 

Finanziari”. 

3. Nominare quale sostituto in caso di assenza o impedimento dell’Economo Comunale, la 

dipendente Sig.ra Brucculeri Giuseppa. 

4. Dare atto che al dipendente nominato spetta il compenso previsto dall'art. 2, comma 4 del 

suddetto Regolamento comunale.  

5. Incaricare l’Ufficio di Segreteria di notificare copia del presente provvedimento agli 

interessati e comunicare ai Capi Settore l’adozione del provvedimento in questione, nonché 

incaricare il Responsabile del Settore Finanziario di curare ogni dovuta attività connessa al 

passaggio delle consegne al nuovo Economo Comunale.  

 

 
 

Il Responsabile 

SETTORE III - SERVIZI FINANZIARI 

 f.to: Marchetta Pietro 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 5 

 

PARERE DI REGOLARITÀ  

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime (ai sensi dell'art.53 della legge 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla legge regionale 

n.48/91 e s.m.i.) parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnico Amm.va sulla proposta di 

deliberazione di cui sopra. 

 

 

 

Castrofilippo lì 30-01-2018  

 Il Responsabile del Settore 

  f.to: Pietro Marchetta 

 

PARERE DI 

REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime (ai sensi dell'art.53 della legge 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla legge regionale 

n.48/91 e s.m.i.) parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile sulla proposta di 

deliberazione di cui sopra. 

 

 

 

Castrofilippo lì 30-01-2018  

 Il Responsabile del 

3° Settore Servizi Finanziari 

  f.to: Pietro Marchetta 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Originale di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 7 del 30-01-2018 

Pag. 6 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
   Il Sindaco    
   f.to: Avv. Calogero Sferrazza    
          

L’Assessore Anziano   Il Segretario 
f.to: Prof. Antonino Matina   f.to: Dott. Marcello Restivo 

 

 

Il sottoscritto Segretario, visto l’art.12 della l.r. 3 dicembre 1991 n° 44 
 

A T T E S T A  
 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-01-2018   in quanto: 

 È stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Lì 30-01-2018  

 Il Segretario 

 f.to: Dott. Marcello Restivo 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Il Dirigente I Settore AA. GG., visti gli atti d’ufficio, 
 

C E R T I F I C A  
 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa 
all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal                al              
 

Lì  
IL Responsabile del Procedimento Per il Segretario 

Brucculeri Vincenzo Il Dirigente del Settore 
  Salvatore Sferrazza 

 


